

## CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 6<sup>th</sup> November, 2013

Charters Towers Combined Agents yarded a total of **1480 Cattle**.

Consisting of **501 Prime Cattle** and **979 Store Cattle**.

**Prime Cattle yarded:** 134 Bullocks, 6 Heifers, 331 Cows and 30 Bulls.

**Store Cattle yarded:** 270 Steers, 637 Heifers, 10 Cows and 62 x 52 Cows & Calves.

Cattle comprised of smaller lines of well finished prime cattle with majority showing the effects of the season. The yarding was drawn from Ingham, Hughenden, Richmond, Julia Creek, Einasleigh, Local & Coastal areas.

### Prime Quotes:

Bullocks were 2-4¢ dearer and Cows 3-5¢ dearer on last sale.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 440kg	12	84	97	115
	Heavy	Over 440kg	-	-	-	-
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400	237	30	86	136
	Heavy	Over 400	66	68	138	153
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500	69	20	138	158
	Heavy	Over 500	69	159	172	184
<b>Bulls</b>	Heavy	Over 450	30	50	135	149

- Bullocks topped at 184.2¢/kg for 7 Brahman Cross Ox A/c GG & LT Mastrippolito, Ingham that weighed 668kg to return \$1231 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/C DJ & JM Pattel, which made 115¢/kg to weigh 352kg and return \$406 per head.
- The top pen of Cows were sold by R and S Clark, Brahmee-run, Charters Towers for 153.2¢/kg to weigh 567kg and return \$868 per head.
- Bulls sold on A/c DJ & EA Scott, topped at 148.2¢/kg and weighed 845kg to return \$1252 per head.

### Store Quotes:

Store Cattle were unchanged on last sale with some good lines showing strong competition with limited buyers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200	97	60	134	164
	200 – 320	79	60	131	153
	320 – 400	25	100	145	155
<b>Heifers</b>	Up to 200	276	63	105	119
	200 – 320	338	50	123	139
	320 – 370	17	117	119	124
	Over 370	-	-	-	-

- A pen of Brahman Steers A/c BW & GJ Kirkwood "Somerview" Charters Towers made 164 ¢/kg weighed 173kg and realized \$285 per head.
- A good pen of Brahman Cross Heifers sold on A/c St George Project Services, "Lancewood" Charters Towers made 139¢/kg weighed 274kg and returned a good average of \$382 per head.
- Cows & Calves sold on A/c D Grigg, "Lornesleigh" returned \$325 per unit.

**FINAL SALE FOR THIS YEAR - 20<sup>TH</sup> NOVEMBER 2013**

**Jim Geaney**  
0429 874000

**Matthew Geaney**  
0418 777817

**John Soutar**  
0429 770018

**Malcolm Smith**  
0427 583 884